

VÁŠ DOPIS ZN.:

Č. J. IPR: 6463/2023

VYŘIZUJE/KANCELÁŘ/LINKA: [REDACTED]

VĚC: **ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ INFORMACE DLE ZÁKONA Č. 106/1999 SB., O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU K INFORMACÍM, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ**

ROZHODNUTÍ

Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy, příspěvková organizace (dále jen „IPR Praha“), obdržel dne 11. 05. 2023 Vaši žádost o poskytnutí informace v souladu s ustanovením zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), týkající se poskytnutí koncepce přístupnosti veřejných toalet, v níž uvádíte:

„Dobrý den, byl jsem odkázán na Vaši instituci s dotazem o koncepčním řešení otázky veřejných toalet v hlavním městě. viz příloha.

(...)

V některých státech světa jsou mobilní záchody (uzamykatelné buňky) zdarma. Mohli bychom se i v Praze v tomto ohledu posunout do 21. století? Mohl byste mi sdělit, jak v plánu rozvoje hlavního města je tato problematika řešena a jaká přijmete opatření jako město k nápravě žalostného stavu v oblasti veřejných toalet.“

IPR Praha posoudil Vaši žádost a v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím rozhodl o žádosti o poskytnutí informace

takto:

žádost [REDACTED], ze dne 11.05.2023, o poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím, ve které žadatel žádá poskytnutí informací týkajících se koncepčního řešení přístupnosti veřejných toalet v hlavním městě Praze

s e o d m í t á.

Odůvodnění:

IPR Praha nemá požadované informace dosud v dokončené verzi.

IPR Praha vnímá neuspokojivý stav přístupnosti veřejných toalet v hlavním městě jako důležitou výzvu. Proto nyní pracuje na Koncepci přístupnosti veřejných toalet. Cílem dokumentu je zavést systémový přístup k veřejným toaletám tak, aby město v budoucnu poskytovalo efektivně svým obyvatelům a návštěvníkům kvalitní službu.

Materiál, který je v současnosti ve fázi zpracování, není dokončen, proto jej zatím nelze poskytnout, neboť dosud neposkytuje přehled o řešení předmětné otázky. Obecně lze říci, že bude obsahovat několik scénářů možného zlepšení služby, která významně zvýší dostupnost toalet a zároveň bude poskytování těchto služeb efektivní a udržitelné. Materiál pak doporučíme příslušným radním k projednání na Radě hlavního města Prahy. V této chvíli se nejedná o ucelený a dokončený dokument, stále je ve fázi rozpracovanosti, po dokončení bude následovat fáze jeho připomínkování.

Vyžádaná Koncepce přístupnosti veřejných toalet Vám bude poskytnuta po jejím dokončení. Současně bude zveřejněna na webových stránkách IPR Praha.

IPR Praha při posuzování žádosti přihlédl k judikatuře Nejvyššího správního soudu, a s odkazem na odůvodnění rozsudku Nejvyššího správního soudu sp. zn. 2 As 71/2007 ze dne 2. 4. 2008, dle něhož „poskytnutí informace lze totiž odmítnout nejen z důvodů právních, jež jsou taxativně vyjmenovány v § 7 - § 11 zákona o svobodném přístupu k informacím, nýbrž i z důvodů faktických, které v zákoně z pochopitelných důvodů vyjmenovány nejsou. Typickým faktickým důvodem neposkytnutí informace přitom bude právě situace, kdy povinný subjekt požadovanou informaci nemá“ a stejně tak s odkazem na odůvodnění rozsudku Nejvyššího správního soudu sp. zn. 1 As 141/2011 ze dne 9. 2. 2012, dle něhož „prvotním předpokladem pro odmítnutí žádosti o informace s tím, že by šlo o vytvoření nových informací, je logicky skutečnost, že povinný subjekt danými informacemi v požadovaném tvaru dosud nedisponuje.

Podle ustanovení § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím a s ohledem na výše uvedený důvod, kterým je skutečnost, že IPR Praha dosud požadované informace nemá, rozhodl IPR Praha tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí.

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne doručení rozhodnutí v souladu s ustanovením § 16 zákona, ve spojení s ustanovením § 83 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb. správního řádu, ve znění pozdějších předpisů. Odvolání se podává k Úřadu pro ochranu osobních údajů, Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7 prostřednictvím IPR Praha, Vyšehradská 57, 128 00 Praha 2 – Nové Město.

Zdeňka Zenkerová

ředitelka Sekce právní

Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy, příspěvková organizace

ROZDĚLOVNÍK:

- 1. Adresát – na doručenkou
- 2. IPR – SPR/PRAV
- 3. IPR – SDM/KVP
- 4. IPR – SPR
- 5. IPR – spisovna